



## مخالف سر سخت

نامه لادن از؟

سلام کیوان عزیزم

من هم مثل شما از مخالفین سر سخت آپارتاید جنسی علیه زنان هستم. من بتازگی طلاق گرفتم و از مهریه ام نیز گذشتم تا از قید بندگی ام رها شوم. ۷ سال زجر و بدبختی را تحمل کردم چون می خواستم شریک زندگی ام را که آن هم قربانی وضع موجود است را به خودم نجات بدهم. ولی جزء تهمت بی بند و باری چیزی نشنیدم. چرا؟ مگر من جزء حقوق برابر، حق تحصیل، حق کار، حق معاشرت با دوستانم - آن هم دوستان دختر نه پسر، که آن هم به نظر من مانعی ندارد- و حق احترام به عقاید چه می خواستم؟



دلم خیلی پر است اما خوشحالم که هنوز حق زنده ماندن را دارم. هر چند زیر تیغ ظلم این جانبان زخمی شدم. حالا که ۲۶ سال دارم و مثل کالای دست دوم نگاه می کنند. هر چند خیلی برای خودم ناراحتم که اسیر بودم و ناراحتم که اینها تا این حد بدبخت اند ولی من به آنها می خندم چون من نفس می کشم و هستم و افشای شان می کنم. بنظر من علیه تبعیض باید منتشر شود، مرسی عزیزم که تحمل ام کردی.

دوستت دارم - لادن

لادن بسیار عزیز، خوشحالم که با من تماس گرفتی. با هم علیه نابرابری و تبعیض علیه این حکومت ضد زن می جنگیم. من هم دوستت دارم

در این شماره می خوانید:

- \* زنان اجازه تعرض نمی دهند. همین صفحه
- \* نامه لادن - همین صفحه
- \* مگر دیگر منتشر نمی شود؟ صفحه ۲
- \* مهرداد رها
- \* اخبار ضد زن از حکومت اسلامی صفحه ۲
- \* اخبار ضد زن از حکومت اسلامی صفحه ۳
- \* همه چیز گناه و ممنوع است - صفحه ۴
- لیلا از ایران
- \* زندانیان سیاسی زن - صفحه ۴
- \* ستاره ای در میان تاریکی - صفحه ۴

## زنان اجازه تعرض نمی دهند

لیلا از ایران

همراه خود می گفت که دوست پسرش از او خواسته که چکمه های ساق بلند بپوشد که باعث جلب توجه مردان دیگر نشود و او امروز برای اینکه به دوست پسرش بفهماند که حق دخالت در پوشش را ندارد بیرون آمده و چکمه های ساق بلندش را پا کرده.

مردی می گفت که پسر حق دارد نمی تواند تحمل کند که ناموسش چنین کند و موهایش را مردان دیگر ببینند در همین لحظه زنی در جواب به آن مرد گفت الان چه اتفاقی افتاد شما و مردان دیگر موهای این زن را دیدید؟ آسمان به زمین آمد!!! (البته ما می دانیم چه شد یکبار دیگر حکومت اسلامی به خود لرزید) براستی که تمام این دیده ها و شنیده ها حکایت از آن دارد که چگونه زنان دیگر اجازه ی تعرض مردان و جامعه و حکومت را به خودشان نمی دهند و فریاد می زنند که ما ناموس شما مردان نیستیم و شما مالک ما نیستید و مبارزه می کنید برای آزادی و برابری.

پسر و دختر جوانی که به تازگی نامزد کرده بودند برای گردش به خیابان می روند در خیابان شالی که بر سر دختر بوده کمی عقب رفته و موهای دختر مشخص بوده پسر از دختر می خواهد که شالش را جلوتر بکشد و موهایش را زیر شال بگذارد که دختر قبول نمی کند و وقتی با دعوای مکرر پسر مواجه می شود به نشانه ی اعتراض شالش را روی گردنش می اندازد و آنوقت در خیابان همه ی موهایش مشخص می شود که این عمل دختر باعث می شود که پسر در خیابان شروع به کتک زدن دختر بکند برای همین مردها و زن های زیادی را دور خود جمع می کنند و دیدن این صحنه ها باعث شده بود که هر کسی چیزی می گفت.

دختری که در کنار من ایستاده بود به

سردبیر: دو شماره پیش از دوستان و خوانندگان عزیز خواهش کردم که در باره نشریه نظر بدهند و اگر وجود این نشریه را لازم میدانند برایش بنویسند. در این شماره چندین مطلب و دو نامه منتشر شده است که نشان می دهد علیه تبعیض نه تنها لازم که باید با کیفیت بهتر و متنوع تر منتشر گردد. این نشریه جنبش آزادی زن است، منظم برایش بنویسید و خصوصا وسعیا پخشش کنید. ما باید پیروز بشویم!

## مگر دیگر منتشر نمیشود؟

مهرداد رها

کیوان عزیز، دستت را بگرمی میفشارم و صمیمانه از شما سر دبیر نشریه علیه تبعیض تشکر میکنم. یادداشت شما خطاب به من فعال حقوق زن و همه فعالین کاملاً بجا بود، میپذیرم. وقتی نوشته کوتاه شما در نشریه شماره ۱۲ علیه تبعیض را خواندم واقعا شرمنده شدم که چرا باید اینطور باشد. چرا فعالین حقوق زن در ایران علی رغم استقبالی که در همین مدت کوتاه از این نشریه شده است، دست بقلم نبرند و ننویسند. از این همه سستی که در این جامعه اسلام زده علیه زنان هست بی تفاوت بگذرند و در این باره ننویسند. دقیقا شما درست میگوئید. باید با نوشتن اعتراض خودمان را به این همه تبعیض و ظلم و جور جانیان اسلامی سرمایه نشان داد. زمین زیر پایشان داغ شده و به مراحل آخر حیات ننگینشان نزدیک میشوند.

همین دیشب بدیدن دوستی رفتم که همسرش از من خواسته بود برایش نشریه علیه تبعیض و کارگر کمونیست ببرم. به محض اینکه نشریه را به او دادم به من گفت که این شماره ۱۱ است چرا شماره ۱۲ را نیاوردی مگر دیگر منتشر نمیشود؟ قطع شد، اینهم مثل سایر نشریه های قبلی مربوط به مسئله زن دیگه در نمیاد؟ خیلی ناراحت شدم و بلافاصله متوجه شدم که یادم رفته شماره ۱۲ را پرینت کنم. به این ترتیب و با توجه به این نمونه میشه گفت در جاهای مختلف استقبال از نشریه خوبه. در اینجا به شما بگویم که من تعداد ۱۰ نسخه از نشریه را هر هفته پرینت می کنم و به علاقمندان میدهم. اینکار و تلاش برای جمع آوری نیرو برای مبارزه ای که در جامعه در جریان است، باید کار هر روزه ما باشد. جنبش زنان در ایران اسلام زده قوی ترین و یکی از بزرگترین و مهمترین جنبش ها است، برای این جنبش باید نوشت و نیرو اختصاص داد. شما دست به کار بزرگی زدید و در این عرصه مهم صدها دست باید بیاری تان بیاد.

به شما قول میدهم که تلاش کنم در این باره به اشکال مختلف با شما همکاری داشته باشم.

## سلام مهرداد عزیز

دستت درد نکند و خسته نباشی. به دوست عزیز من که نگران منتشر نشدن نشریه شده بود بگو. علیه تبعیض را زمین نمی گذارم و منتشرش خواهم کرد. این را به همه شما قول می دهم. شما هم قول بدهید نشریه را هر چه بیشتر و وسیعتر پخش کنید. این مهمترین کاری است که می شود کرد. هر زنی که از ستم کشی متنفر است باید علیه تبعیض را ببیند.

جواب جدا سازی همین عمل متحد دانشجویان است



## جدا سازی در دانشگاه

جداسازی جنسیتی در دانشگاه علامه طباطبایی جدا سازی جنسیتی در دانشگاه علامه طباطبایی بنا به دستور شریعتی رییس این دانشگاه کلید خورد. مرحله نخست این جدا سازی شامل حال دانشجویان رشته علوم اجتماعی و ارتباطات شده است. دختران و پسران دانشجو در برخی از کلاس های عمومی این دو رشته تحصیلی جدا شده اند.

## تدریس شکوه همسر داری مشاوره مذهبی:

حجت الاسلام رضا علی محمدی کارشناس آموزشی دانشگاه شهید بهشتی جواب میدهند.

مریم، خ (تهران) < من قبلاً عادت زشتی داشتم که آن را ترک کرده ام، اما گاهی آن حالات به من دست می دهد، که خوشبختانه غلبه می کنم، آیا فکر کردن به آن هم گناه دارد و...؟ حجت الاسلام < جای شکر دارد که بیدار شده و از عمل ناپسند خود پشیمان شده اید. هر گاه ذهنتان مشغول ان شده، بهترین راه گرفتن وضو و خواندن نماز است

## علی راد از ایران برای علیه تبعیض

مریم جان باور کن عادت زشتی نداشتی. صیغه و خرید فحشا و فتوهای آخوندی علیه زنان، اینها زشت و غیر انسانی است. زندگی کن و از زندگی ات لذت ببر. حرف آخوند جماعت مفت هم نمی ارزد.

## همراهت هستم

سلام کیوان جان امیدوارم خوب سلامت باشی همین اولش بهت بگم خسته نباشی و خیلی ممنون برای این همه تلاش ببخشید دوست عزیز می دونم خیلی دیره که الان دارم این ایمیلو می فرستم اما بهت بگم از همون اولین شماره ی نشریه تا الان که دوازدهمیشو خوندم همراهت هستم. براستی که جای این طور نشریه ها خالی بود. من از طرفدارهای این نشریه هستم بنابراین تشویقت می کنم برای ادامه ی کار و خواهش می کنم مایوس نشوی قربانت و خیلی می بوسمت. لایلا از ایران

معاون آموزش و پژوهش مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با بیان اینکه کنترل جمعیت و راه های پیشگیری از بارداری دیگر به دانشجویان آموزش داده نمی شود، گفت: از ترم بهمن، کتاب "روانشناسی ازدواج و شکوه همسر داری" در دانشگاه های کشور تدریس می شود.

زهره سجادی معاون آموزش و پژوهش مرکز امور زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: کتاب "روانشناسی ازدواج و شکوه همسر داری" بر تفاوت های میان زن و مرد به لحاظ جسمی، روحی و عاطفی و بازخوردهای این تفاوت ها تأکید دارد و ازدواج را به عنوان راهی برای رسیدن به کمال طرح می کند؛ این کتاب همچنین معیار های انتخاب یک همسر خوب را عنوان کرده و به دانشجویان معیار های انتخاب همسر مناسب را با توجه به احکام اسلام و آیات قرآن آموزش می دهد.

اینها دیگر چه موجوداتی هستند. دارند آبروی هر چه بشر را می برند. امیدوارم موجود ذیشعوری غیر از همین زمین در هیچ کجای جهان بی انتها وجود نداشته باشد. فکرش را بکنید، مثلاً موجوداتی از کهکشان وارد زمین بشوند و آخوند جماعت را مشاهده کنند. ببینند و بشنوند که چه احکامی در مورد زنان، و نیمی از بشر صادر می کنند. حالا ما چطور حالی شان کنیم که خانم های خارجی یا آقایان، از میان این همه بشر که شما دیده اید فقط اینها و یک مقدار دیگر اینطور فکر و عمل می کنند. اینها هم البته عمرشان کوتاه است.

## لباس ویژه برای خبرنگاران زن

طراحی لباس ویژه برای خبرنگاران زن مجلس و کنترل مناسب بودن لباس مراجعه کنندگان

ایلنا: عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان می‌گوید "برخی از خبرنگاران زن در مجلس متناسب با فضا و شرایط حاکم در مجلس لباس نمی‌پوشیدند و بهتر دیدیم جهت هماهنگی بیشتر و متناسب با وضعیت اداری حاکم بر مجلس، برای خبرنگاران زن مجلس لباس ویژه‌ای طراحی شود."

فاطمه رهبر، نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان این خبر، افزود: "این یک اقدام درون سازمانیست اما در عین حال به سازمان‌ها و ارگان‌های دیگر هم توصیه می‌کند اگر تمایل داشتند آن‌ها هم لباس ویژه‌ای برای خبرنگاران خود طراحی کنند."

او در ادامه با اشاره به اینکه این اقدام به پیشنهاد فراکسیون زنان و خانواده انجام صورت گرفته، افزود: "این مسئله صرفاً اقدام داخلی در مجلس است و به هیچ وجه مربوط به خبرنگاران خارج از مجلس نمی‌شود."

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان در پایان نیز اضافه کرد: "گام بعدی مجلس می‌تواند در رابطه با مراجعین، میهمانان و مدعوین باشد که در مجلس شورای اسلامی حاضر می‌شوند؛ به گونه‌ای که افراد مراجعه‌کننده به مجلس شورای اسلامی پوشش مناسب و حجاب اسلامی و شئونات دینی را در ظاهر خود رعایت کنند."

چرا خیال خودتان را راحت نمی‌کنید. یکباره بگوئید خبرنگار زن نمی‌خواهیم. در همان حوزه چند صد راس آخوند خبرنگار نر تربیت کنید تا برای شما خیر تهیه کنند. اما خیال شما راحت نخواهد شد. مشکل شما راه حل ندارد. فقط باید گورتان را گم کنید.

## موبایل و اینترنت علیه مذهب

خانواده‌ها نگذارند موبایل و اینترنت مذهب نسل جوان را برباید.

خبرگزاری فارس: استاد حوزه علمیه خواهران گفت: موبایل و اینترنت یک محیط اجتماعی غیرقابل کنترل است و کاری می‌کند که مذهب و فرهنگ جوانان و نوجوانان ما از آنها ربوده شود که خانواده‌ها باید در این زمینه هوشیار باشند.

علاسوند با اشاره به سرعت پیشرفت

علیه تبیض را بخوانید و تکثیر کنید. علیه تبیض نشریه همه شما زنان آزادیخواه است!



آیت الله صافی گلپایگانی، علوی گرگانی و حسینی زنجانی، از مراجع تقلید ایران، در پاسخ به استفتاء یک خبرگزاری دولتی، اعزاز ورزشکاران زن ایرانی به رقابت‌های برون مرزی را "مخالف عفاف" و حرام اعلام کردند.



## پزشک محرم نیست

عضو هیات رییس مجلس خبرگان می‌گوید این تصور که گفته میشود "پزشک محرم است"، صحت ندارد و پزشکان، محرم بیماران نیستند. به گزارش ایرنا، آخوند احمد خاتمی روز شنبه در نخستین همایش اخلاق در پرستاری در سالن همایش‌های رازی افزود: موضوع محرم بودن پزشک فقط در شرایط اضطراری صدق می‌کند.

جواب به احمد خاتمی این است: حالا که پزشکان زن بر شما حرام اند پس سرت رو بذار و بمیر.



برنده این نبرد سرنوشت ساز چه کسانی هستند؟ این آخونده‌های از گور برخاسته یا این زنان که حجاب اسلامی را با رقص و پایکوبی زیر پا لگدمال می‌کنند؟

تکنولوژی و ظهور وسایل ارتباطی همچون موبایل و اینترنت عنوان داشت: خانواده‌ها از این وسایل غافل شدند در حالی که این وسایل ارتباطی یک محیط اجتماعی نامرئی، غیر قابل کنترل و غیر قابل رصد را ایجاد کرده است و کاری می‌کند که مذهب و فرهنگ جوانان و نوجوانان ما از آنها ربوده شود.

\*خانواده‌ها آموزش سلسله مراتب اخلاقی را فراموش کرده‌اند. وی خاطر نشان کرد: خانواده تنها جایی است که در آن می‌توان سلسله مراتب اخلاقی را به فرزندان یاد داد زیرا خانواده محیطی برای آموزش خوبی‌ها، بدی‌ها، هنجارها و ناهنجاری‌هاست اما خانواده‌ها آموزش سلسله مراتب اخلاقی را فراموش کرده‌اند.

حکومت اسلامی باید سرنگون شود!

## همه چیز گناه و ممنوع است

لیلا از ایران

ظلم به زن فقط ۷ حرف است اما وسعتش به اندازه ی کره ی زمین است و ابعادش قابل شمارش نیست و انسانی که تبدیل به زن می شود و در دسته ی جنس مونث قرار می گیرد آن را با تک تک سلولهایش احساس می کند و این حس در این نقطه از زمین (ایران تحت حاکمیت جمهوری اسلامی) وحشتناک است چرا که هویتت با این ۷ حرف شکل می گیرد و قوانینش را طوری پایه ریزی کرده اند که توی زن برای اینکه بتوانی نفس بکشی (دقت کنید. زندگی نکنی فقط نفس بکشی و زنده بمانی) باید همه ی اشکال این ظلم را بپذیری و تحقیر و توهین و تعرض و تبعیض می شود جزء جدایی نا پذیر همین زنده ماندنت.

زمانی که مالکت پدرت هست از همان کودکی شاهد توجه به برادرنت و خواسته هایشان و مهم نبودن تو و خواسته هایست و چشمانت که می بیند همه ی فرقها و تبعیضها را وقتی هر حرکت برادرنت شوقی وصف ناپذیر به وجود می آورد و هر حرکت تو با سرکوب و اخم و چشم غره روبرو می شود و گوشه‌بایت که می شنود تعریف و تمجیدها از رشد و بزرگ شدن

اندامهای فیزیکی برادرانت و توهین همراه تحقیر که چرا بدنمان را بیشتر از این که باید سعی در قایم کردنشان کنیم نمی پوشانیم و احساسات و عواطف انسانی که باید در درون تو پرورش پیدا کند جایی برایشان وجود ندارد و در این نقطه از زمین چنین چیزی برای انسان از نوع مونثش تعریف نشده است و همه چیز فقط گناه و ممنوع است.

و زمانی هم که سند مالکیت تو از پدر به شوهر منتقل می شود دیگر آن موقع ابعاد این ظلم وسیعتر و بهتر است بگویم وخیم تر می شود دیگر به تحقیر و توهین و تبعیض، تجاوز شوهر هم اضافه می شود که تحملش فقط با کندن از تکه های وجودت امکان پذیر است و در خانه ی این مالک جدید چنان قوانینی را وضع می کنند که توی زن فریادت به هیچ جا نرسد و به هیچ شکل نتوانی خودت را از این بردگی و اسارت رها کنی و قانون های خانواده اش تو را وادار می کنند که بسوزی و بسازی اما اما اما ما زنان از همین جا اعلام می کنیم که دیگر حاضر نیستیم بسوزیم و بسازیم دیگر بلند شده ایم و آتشی برپا کرده ایم که توی دیکتاتور و تمام قوانین عصر حجری ات را در آتش خشممان می سوزانیم و به این ظلم در حق زنان پایان میدهم.

مرگ بر این حکومت ضد زن

## زندانیان سیاسی زن

زنان سیاسی در زندان رجایی شهر کرج در شرایط دشواری به سر می‌برند. این زندان که به عنوان تبعیدگاه زندانیان سیاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد از کمترین امکانات بهداشتی و رفاهی محروم بوده و زندانیان در آن به سختی روزگار خود را می‌گذرانند.

زندانیان سیاسی زن در بندی نگهداری می‌شوند که حدود ۱۷۰ زندانی دارد. در این بند با وجود شمار بالای زندانیان، تنها دو سرویس بهداشتی و حمام برای استفاده زندانیان وجود دارد که تنها یک نفر می‌تواند با آب گرم، حمام کند چرا که در سایر اوقات، آب سرد بوده و زندانیان ناچار به استحمام با آب سرد هستند. کمبود امکانات بهداشتی، موجب بیماری زندانیان را فراهم کرده است. با این وجود رسیدگی های پزشکی در این زندان بسیار کم بوده و زندانیان در صورت ابتلا به بیماری، به جای رسیدگی پزشکی و انتقال به بهداری به قرنطینه منتقل می‌شوند.

هم اکنون بیش از ده زندانی سیاسی زن در این زندان دوران تبعید و حبس خود را می‌گذرانند. شبنم مددزاده (۵ سال)، فریبا کمال آبادی و مهوش ثابت (۱۰ سال)، مریم اکبری مفرد (۱۵ سال)، معصومه یاور (۷ سال)، فاطمه ضیایی (۲ سال)، بناساز (۵ سال) از جمله زندانیان سیاسی زن هستند که در این زندان به سر می‌برند. شمار دیگری از فعالان سیاسی - اجتماعی نیز که از سوی دادگاه انقلاب به حبس و تبعید به زندان رجایی شهر محکوم شده اند، هم اکنون در انتظار اجرای احکام خود به سر می‌برند.

مثلثی، این روزها به ترانه آزادی در تونس شهرت یافته است. در فیلم های ویدئویی منتشر شده از تظاهرات مردم تونس، عامل مثلثی در میان جمعیت تظاهر کنندگان این ترانه خود را بازخوانی کرده است.

هفته گذشته زنان تونس در حالی در اولین راهپیمایی سراسری خود درخواست های مشخص خود از دولت جدید را مطرح کردند که صاحب بزرگترین اتحادیه ی سراسری زنان با ۵۰ هزار عضو در جهان عرب هستند. تونس اولین کشور عرب زبان بود که زنان و مردان را در برابر قانون مساوی اعلام کرد.

تلویزیون کانال جدید هر شب ۱۰ و نیم الی ۱۲ و نیم شب به وقت ایران در هات برد - روی شبکه KBC برنامه پخش می کند.  
فرکانس: ۱۱۶۰۴



من آفریده شده ام از گل های آهن

## ستاره ای در میانه تاریکی

من ستاره ای هستم در میانه تاریکی  
من خاری هستم در گلوی ظالم  
من بادی هستم که آتش آن را گزید  
من روح کسانی هستم که فراموش نمی شوند

من صدای کسانی هستم که نمی میرند

با شور و شعفی بیکران  
امیدهای تازه را برای زندگی نو  
با نسیم و باران های فراوان نوید می دهم  
ترانه Kelmti Horra با اجرای عامل